031 “LAS LAJAS” DEL KM 14+860 AL KM 16+760, TRAMO QUE CRUZA LA 

CABECERA MUNICIPAL. SEÑALAN COMO ANTECEDENTES QUE EL 

MUNICIPIO DE GENERAL BRAVO RECIBIÓ, POR PARTE DE LA GERENCIA 

CORPORATIVA DE DESARROLLO SOCIAL DE PETRÓLEOS MEXICANOS, UN 

DONATIVO DE $4,500,000.00 (CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS) 

A EFECTOS DE APOYAR LA REALIZACIÓN DE LA OBRA PÚBLICA 

MENCIONADA ANTERIORMENTE. EL CONTRATO DE DONACIÓN ENTRE 

LAS PARTES SEÑALA UNA SERIE DE OBLIGACIONES AL MUNICIPIO EN 

CUANTO AL TIEMPO DE REALIZACIÓN DE LA OBRA, APLICACIÓN  Y 

MANEJO DE LOS RECURSOS, CON EL CONOCIMIENTO DEL DONATARIO DE